
PRIN 2022 PNRR
Avviso D.D. n. 1409 del 14-09-2022

Progetto: “Data ecosystem governance toward enhancing data sharing for innovation: implications for
organizations” Acronimo: Data4Innovation - Prot.: P2022HXLBF

Supporto al Responsabile Scientifico nelle attività di ricerca
CUP D53D23017780001

OGGETTO: approvazione atti Avviso di procedura comparativa per il conferimento n. 1 (uno) incarico di
lavoro autonomo occasionale per le esigenze del progetto PRIN 2022 – D.D. n. 1409 del 14-09-2022 - dal
titolo: ““Data ecosystem governance toward enhancing data sharing for innovation: implications for
organizations” Acronimo: Data4Innovation - Prot.: P2022HXLBF Supporto al Responsabile Scientifico nelle
attività di ricerca - CUP D53D23017780001
Decreto n. 53/2025 prot. n. 1050 del 11/06/2025

APPROVAZIONE ATTI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE DEI DIPARTIMENTI DI AREA POLITECNICA ED
ECONOMICA

VISTO l’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni, relativo al
conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di valutazione comparativa;

Considerato che ricorrono i seguenti presupposti:

a) L’oggetto della prestazione corrisponde ad obiettivi e progetti specifici e determinati e risulta coerente
con le esigenze di funzionalità del Dipartimento;

b) esiste l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al proprio interno, in quanto non è
presente in organico personale con competenze e mansioni specifiche cui poter affidare l’incarico, né vi sono
altri uffici dell’Amministrazione preposti istituzionalmente ad erogare l’attività di che trattasi

c) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata, con predeterminazione di durata, oggetto e
compenso della collaborazione;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 13/12/2024 con la quale è stata
autorizzata l’attivazione delle procedure per il conferimento di n. conferimento n. 1 (uno) incarico di lavoro
autonomo occasionale per le esigenze del progetto PRIN 2022 – D.D. n. 1409 del 14-09-2022 - dal titolo:
“Data ecosystem governance toward enhancing data sharing for innovation: implications for organizations”
Acronimo: Data4Innovation - Prot.: P2022HXLBF Supporto al Responsabile Scientifico nelle attività di
ricerca - CUP D53D23017780001, come da richiesta del Responsabile scientifico, prof.ssa Niloofar
Kazemargi;

RICHAMATO il Bando relativo alla procedura comparativa per il conferimento n. 1 (uno) incarico di lavoro
autonomo emanato con avviso prot. n. 1050 del 11/06/2025;

RICHIAMATO il decreto n. 64 prot. n. 1278 del 22/07/2025 con il quale è stata nominata la commissione
esaminatrice della procedura di che trattasi;



ACCERTATA l’oggettiva impossibilità di reperire e utilizzare le risorse umane disponibili all’interno
dell’Ateneo attraverso l’espletamento di una ricognizione interna indetta con avviso Decreto n. 04/2025, Prot.
n. 592 del 18.03.2025, che ha avuto esito negativo.

VISTO il verbale della commissione esaminatrice (prot. n. 1358 del 26/08/2025) da cui risulta l’assegnazione
dei seguenti punteggi:

Candidata DIODORO FRANCESCA

Criteri di valutazione Titoli del candidato Punteggio
attribuito

Titoli:
Laurea Magistrale o Laurea Vecchio
ordinamento:
- sino a 105/110 punti 5
- da 106 a 109/110 punti 10
- da 110/110 e lode punti 20

Specializzazione post-lauream e/o
Dottorato/PhD e/o corsi avanzati su temi
inerenti il progetto:

fino a punti 20

Laurea Magistrale
Specializzazione post-lauream e/o
Dottorato/PhD e/o corsi avanzati su temi
inerenti il progetto

20 punti
5 punti

Esperienza documentata in attività di
ricerca legate a progetti affini

Fino a 20 punti
Informazioni da c.v. 8 punti

Pubblicazioni scientifiche su tematiche
affini alla ricerca

Fino a punti 40

Informazioni da c.v. 8 punti

TOTALE 41 punti

Candidato GAMBIOLI MICHELE

Criteri di valutazione Titoli del candidato Punteggio
attribuito



Titoli:
Laurea Magistrale o Laurea Vecchio
ordinamento:
- sino a 105/110 punti 5
- da 106 a 109/110 punti 10
- da 110/110 e lode punti 20

Specializzazione post-lauream e/o
Dottorato/PhD e/o corsi avanzati su temi
inerenti il progetto:

fino a punti 20

Laurea Magistrale
Specializzazione post-lauream e/o
Dottorato/PhD e/o corsi avanzati su temi
inerenti il progetto

5 punti
0 punti

Esperienza documentata in attività di
ricerca legate a progetti affini

Fino a 20 punti
Informazioni da c.v. 5 punti

Pubblicazioni scientifiche su tematiche
affini alla ricerca

Fino a punti 40

Informazioni da c.v. 0 punti

TOTALE 10 punti

VERIFICATA la regolarità della procedura di selezione;

DISPONE

Art. 1 - L’approvazione della seguente graduatoria di merito:

CANDIDATA
VALUTAZIONE
FINALE (punti)

1 DIODORO FRANCESCA 41/100



2 GAMBIOLI MICHELE
10/100

NON IDONEO

Art. 2 – La candidata DIODORO FRANCESCA, sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, è
dichiarato vincitore della procedura in oggetto.

Il Responsabile della Divisione Dei
Dipartimenti di Area Politecnica ed Economica

Dott.ssa Tullia Rinaldi


